voluerint, civitas ipsum pro episcopo habebit, ex-

cepto domino Adolfo. Item dominus rex omnia jura

et consuetudines a patre vel a fratre suo imperato-

ribus Auguslis vcl ab altero eorum per privilegia

ipsis concessas, autentico privilegii sui ei confir-

mabit, et inviolabiliter observabit. Item quicquid

cives Colonienses vel in sale vel in vino seu qua-

cumque alia re, per indebitam exactionem cuiquam

gwerre a defensione civitatis se subtraxerunt, de

singulis marcis redituum persolvent marcam num-

morum. Item cuicumque civium Adolfus archiepis-

copus quondam, vel Bruno archiepiscopus, monete

vel telonii reditus impignoraverint, ipsi debitum

suum recipient, et niohil praster sortem ; exceptis

leodis el ieloneo de Erempozzen, qui optinebit pi-

gnora et beneficia in moneta, secundum privile-

gium ab Adolfo archiepiscopo sibi collatum. Ita

quod predicti*creditores certam debiti sui reddant

rationem coram eis, quos magnales terre ad hoc

constituerint; persolutis vero debitis si quid super-

fuerit,ad consilium regis el prescriptorum magna-

tum erit. ltem cives Colonienses inducias babent

de fidelitate facienda domino regi usque ad domi-

nicam Invocavit me, etstatim illo termino elapso

facient ei fidelitatem tamquam domino et regi suo :

et quod istud tunc fiat, iuratum est Colonie a duo-

bus milibus hominum et amplius ; et nc violetur

hec composicio, data fide promisit dux Lotharingie,

et prescripti comites. Item si occasione hujus com-

posicionis quisquam civesColonienses gravare prae-

sumeret, dominus rex principaliter ipsos manute-

nebit, et magnates etiam terre ipsos omnibus mo-
disjuvabunt. Ipsi etiam burgenses ad hec obser-

vanda magnatibus terre assistent. Item exactiones

indebitasquasfacereconsueverunttempore gvverre,

ile cetoro non recipient ; et per hanc formam com-

posicionis in continenti in gratia domini regis

erunt, et salvis rebus et personis per totum impe-

rium, quocumque voluerint, ibunt.

XI.

Philippi scripium et legatio ad papam.

(Anno 1206,)

[Vide Regesta Innocenlii III, hujusce editionis

tom. III, col. 1132.]

XII.

Instrumentum de homagio facto a comite ILlebran-
dino domino papx Innocentio 111.

(Anno 1207.)

[Muratori, Antig. Hal. I, 613j.

In nomine Domini, anno Incarnationis ejusdem

1207, pontificatus vero domini Innocenlii III, papae,

anno x, indictione x, mense Julii die ultimo.

Acta publica si litterarum memoriae tradita fue-

rint, nube oblivionis reraota, prospera inspectione

damni intulere, de eo ipsi de cetero absque omni D clarescent. Quapropter ego Joannes de Sancto Lau-